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Protokół nr XIV/25 

z sesji Rady Miasta Opola 

24 kwietnia 2025 r. 

 

                                                    

      Sesja odbyła się w opolskim ratuszu, w sali konferencyjnej im. K. Musioła i trwała 

od godziny 900 do godziny 1202.  

 

1. Otwarcie sesji. 

 

Otwarcia sesji dokonała radna B. Kamińska Przewodnicząca Rady Miasta Opola, 

która przewodniczyła sesji. 

 

   Radni miasta Opola na stojąco uczcili minutą ciszy śmierć papieża Franciszka. 

       Przewodnicząca obrad poinformowała wszystkich obecnych na sali obrad, 

iż zgodnie z postanowieniem § 17 ustęp 1 Regulaminu pracy Rady Miasta Opola sesje 

są transmitowane oraz utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. 

Zarówno głosowania elektroniczne, jak i transmisja obrad sesji odbywa 

się za pośrednictwem programu eSesja. 

 

2.  Stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Sesja była prawomocna. Zwołana została zgodnie z rocznym planem pracy Rady, 

z ustawą o samorządzie gminnym oraz statutem miasta. W chwili stwierdzania 

prawomocności uczestniczyło w niej 22 radnych, a po przybyciu radnego M. Nowaka 

w sesji uczestniczyło 23 radnych. Lista obecności radnych dołączona jest do protokołu. 

3. Zatwierdzenie protokołu sesji Rady. 

 

Rada Miasta Opola zatwierdziła bez zastrzeżeń protokół z 13. sesji, która odbyła 

się 27 marca 2025 r. 

 

4. Wybór sekretarza sesji.  

  

Na sekretarza XIV sesji Rada Miasta Opola wybrała radną A. Łęgowik większością 

głosów 20 radnych, przy 1 głosie wstrzymującym i przy braku głosów przeciwnych. 

 

 Przewodnicząca sesji poinformowała Radę Miasta Opola, iż zgodnie 

z zatwierdzonym przez Prezydenta Miasta Opola harmonogramem obsługi prawnej 

sesji, XIV sesję Rady Miasta Opola obsługuje radca prawny J. Maksymowicz-

Szczepańska. 

 



2 

 

5. Porządek obrad sesji. 

 

      Porządki obrad sesji z 9 i 16 kwietnia 2025 r. załącza się do protokołu. 

 

 Przewodnicząca obrad poinformowała Radę Miasta Opola, iż w trybie  

art. 20 ust. 5 ustawy o samorządzie gminnym Prezydent Miasta Opola przedłożył 

Radzie pięć materiałów  sesyjnych  na drukach od nr 290 do nr 292 oraz druki nr 296  

i 297, które zostały umieszczony w porządku obrad z 16 kwietnia 2025 r. 

 Przewodnicząca sesji poinformowała Radę Miasta Opola, iż Prezydent Miasta 

Opola przedłożył radnym także: 

1. uchwałę w sprawie uchylenia uchwały nr XIII/217/25 (druk nr 299),  

2. uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na umieszczenie tablicy upamiętniającej 

żołnierzy Wojska Polskiego (druk nr 300), 

3. uchwałę w sprawie powierzenia Miejskiemu Zakładowi Komunikacyjnemu Spółka 

z ograniczoną odpowiedzialnością w Opolu zadania własnego Gminy z zakresu 

dowozu uczniów niepełnosprawnych zamieszkałych w mieście Opolu do szkół 

i ośrodków szkolno – wychowawczych poza Miastem Opole (druk nr 303), 

4. uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na nabycie zabudowanej nieruchomości 

gruntowej (druk nr 306). 

 

Radna B. Kamińska Przewodnicząca Rady Miasta poinformowała, 

że przewodniczący Komisji Skarg Wniosków i Petycji na druku nr 294 przedłożył 

projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji.  

 

     Przewodnicząca obrad poinformowała, iż wprowadzenie projektów uchwał oraz 

zmian w porządku obrad XIV sesji wymaga głosowania Rady, co też zostało 

uczynione. 

 

Ponadto radna B. Kamińska poinformowała, że Prezydent Miasta Opola przedłożył 

Radzie autopoprawki do projektów uchwał:  

 

1. w sprawie zaliczenia dróg bez nazwy w Opolu do kategorii drogi gminnej oraz 

ustalenie przebiegu drogi gminnej (druk nr 292-A), 

2. w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu przyznawania 

stypendiów dla studentów uczelni z Opola wykazujących się znaczącymi 

osiągnięciami – Program Stypendialny pn.: „Stypendia Prezydenta Miasta Opola” 

(druk nr 289-A), 

3. zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Miasta Opola (druk nr 296-A), 

4. w sprawie korekty budżetu miasta Opola na 2025 r. (druk nr 297-A). 
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Przewodnicząca sesji zakomunikowała, że Sprawozdanie z realizacji zadań 

z zakresu wspierania rodziny oraz pieczy zastępczej w 2024 roku oraz informacja 

o potrzebach w tym zakresie, zaplanowane w ramowym planie sesji Rady Miasta 

Opola na sesję kwietniową zostało omówione na sesji w marcu br. 

Ponadto radna B. Kamińska przewodnicząca sesji zgłosiła wnioski formalne, aby: 

1. punkt 14. tj. projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Opola  (druk nr 296) przenieść  na 

punkt 7. porządku obrad sesji, 

2. punkt 15. tj. projekt uchwały w sprawie korekty budżetu miasta Opola na 2025 

rok (druk nr 297)  przenieść  na punkt 8. porządku obrad sesji. 

 

 Następnie Przewodnicząca Rady przystąpiła do głosowania zmian w porządku 

obrad sesji. 

 

W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola jednogłośnie głosami 23 radnych 

przeniosła punkt 14. tj. projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Opola (druk nr 296) na punkt 7. porządku 

obrad sesji.   

 

W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola jednogłośnie głosami 23 radnych 

przeniosła punkt 15. tj. projekt uchwały w sprawie korekty budżetu miasta Opola na 

2025 rok (druk nr 297)  na punkt 8. porządku obrad sesji.   

 

W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola jednogłośnie głosami 23 radnych 

wprowadziła na 16. punkt  projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały nr XIII/217/25 

(druk nr 299). 

 

W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola jednogłośnie głosami 23 radnych 

wprowadziła na 17. punkt  projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

umieszczenie tablicy upamiętniającej żołnierzy Wojska Polskiego (druk nr 300). 

 

W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola jednogłośnie głosami 23 radnych 

wprowadziła na 18. punkt  projekt uchwały w sprawie powierzenia Miejskiemu 

Zakładowi Komunikacyjnemu Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Opolu 

zadania własnego Gminy z zakresu dowozu uczniów niepełnosprawnych 

zamieszkałych w mieście Opolu do szkół i ośrodków szkolno – wychowawczych poza 

Miastem Opole (druk nr 303).   

 

W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola jednogłośnie głosami 23 radnych 

wprowadziła na 19. punkt projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie 

zabudowanej nieruchomości gruntowej (druk nr 306).  
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W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola jednogłośnie głosami 23 radnych 

wprowadziła na 20. punkt projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji (druk nr 294). 

 

Przewodnicząca Rady Miasta Opola, po konsultacji z przewodniczącymi klubów 

radnych na konwencie, złożyła wniosek formalny, aby: 

 projekty uchwał na drukach nr 291 i 292 omawiać w trybie uproszczonym, to jest 

bez wprowadzania, pytań i dyskusji, 

 materiały sesyjne na drukach nr: 288, 289 i 290 omawiać w trybie bez 

wprowadzania, ale z pytaniami i dyskusją, 

 projekty uchwał na drukach nr 299 i 300 omawiać łącznie w trybie pełnym, 

 pozostałe materiały sesyjne omawiać w trybie pełnym. 

 

 W  jawnym  głosowaniu  Rada  Miasta Opola jednogłośnie głosami 23 radnych 

przyjęła wniosek, aby: 

 projekty uchwał na drukach nr 291 i 292 omawiać w trybie uproszczonym, to jest 

bez wprowadzania, pytań i dyskusji, 

 materiały sesyjne na drukach nr: 288, 289 i 290 omawiać w trybie bez 

wprowadzania, ale z pytaniami i dyskusją, 

 projekty uchwał na drukach nr 299 i 300 omawiać łącznie w trybie pełnym, 

 pozostałe materiały sesyjne omawiać w trybie pełnym. 

 

Rada Miasta Opola na XIV sesji obradowała według następującego porządku 

obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie prawomocności sesji. 

3. Zatwierdzenie protokołu z XIII sesji. 

4. Wybór sekretarza sesji. 

5. Porządek obrad sesji. 

6. Interpelacje radnych. 

7. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Miasta Opola (druk nr 296). 

8. Uchwała w sprawie korekty budżetu miasta Opola na 2025 rok (druk nr 297). 

9. Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Opolu za 

2024 rok oraz informacja w zakresie potrzeb pomocy społecznej (druk nr 288). 

10. Uchwała w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego „Bierkowice północ I” w Opolu (druk nr 286). 

11. Uchwała w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego „Śródmieście IIIc” w Opolu (druk nr 287). 

12. Uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu przyznawania 

stypendiów dla studentów uczelni z Opola wykazujących się znaczącymi 

osiągnięciami – Program Stypendialny pn.: „Stypendia Prezydenta Miasta Opola” 

(druk nr 289). 
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13. Ocena zasobów pomocy społecznej dla Miasta Opola za rok 2024 (druk nr 290). 

14. Uchwała w sprawie ustalenia przebiegu dróg powiatowych na terenie miasta Opola 

(druk nr 291). 

15. Uchwała w sprawie zaliczenia dróg bez nazwy w Opolu do kategorii drogi gminnej 

oraz ustalenie przebiegu drogi gminnej (druk nr 292). 

16. Uchwała w sprawie uchylenia uchwały nr XIII/217/25 (druk nr 299). 

17. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na umieszczenie tablicy upamiętniającej 

żołnierzy Wojska Polskiego (druk nr 300). 

18. Uchwała w sprawie powierzenia Miejskiemu Zakładowi Komunikacyjnemu Spółka 

z ograniczoną odpowiedzialnością w Opolu zadania własnego Gminy z zakresu 

dowozu uczniów niepełnosprawnych zamieszkałych w mieście Opolu do szkół 

i ośrodków szkolno – wychowawczych poza Miastem Opole (druk nr 303). 

19. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na nabycie zabudowanej nieruchomości 

gruntowej (druk nr 306). 

20. Uchwała w sprawie rozpatrzenia petycji (druk nr 294). 

21. Rozpatrzenie skargi należącej do właściwości Rady Miasta Opola - uchwała 

w sprawie rozpatrzenia skargi na dyrektora Miejskiego Zarządu Dróg w Opolu (druk 

nr 295). 

22. Informacja Prezydenta Miasta Opola o działalności w okresie międzysesyjnym. 

23. Pytania w sprawach bieżących. 

24. Komunikaty. 

25. Zamknięcie sesji.    

 

6. Interpelacje radnych. 

 

      Przewodnicząca Rady Miasta Opola przedłożyła radnym informację 

o interpelacjach radnych, która jest załączona do protokołu.  

 

      Interpelacje złożyli radni: P. Pospieszyński, M. Kawa, T. Gajda, E. Bień, 

A. Kamińska (wraz z J. Kowol i T. Gajdą), I. Król (wraz z M. Jarosz-Basztabin), 

J. Damboń, T. Wróbel i T. Kaliszan. 

 Pytania do otrzymanych odpowiedzi zgłosił radny T. Kaliszan, a odpowiedzi udzielili 

A. Wiśniewski Prezydent Miasta Opola i M. Wujec zastępca Prezydenta Miasta Opola. 

 

 W  dyskusji nad omawianym tematem głos zabrali radni E. Bień i J. Damboń. 

 

 Przewodnicząca obrad sesji zamknęła punkt interpelacje radnych.  
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7. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Miasta Opola (druk nr 296) oraz autopoprawka do projektu 

uchwały (druk nr 296-A). 

 

   Projekt uchwały na druku nr 296 wraz z autopoprawką na druku nr 296-A 

przedłożony Radzie Miasta Opola przez Prezydenta Miasta Opola załącza się 

do protokołu. 

 

   Wprowadzenia do omawiania projektu uchwały i autopoprawki z upoważnienia 

Prezydenta Miasta Opola dokonał M. Baraniewicz – naczelnik Wydziału Budżetu. 

 

      Opinię Komisji Budżetowej do projektu uchwały załącza się do protokołu. 

 

 Autopoprawka na druku nr 296-A nie była opiniowana.  

 

Pytania do omawianego projektu uchwały zadał radny P. Mielec, a odpowiedzi 

udzielił Ł. Sowada zastępca Prezydenta Miasta Opola. 

 

Nie było dyskusji nad omawianym tematem. 

 

 W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola większością głosów 19 radnych, przy 

4 głosach wstrzymujących i przy braku głosów przeciwnych przyjęła zmiany 

wnioskowane przez Prezydenta Miasta Opola w autopoprawce do projektu uchwały 

zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

Opola (druk nr 296-A). 

 

W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola większością głosów 19 radnych, przy 

4 głosach wstrzymujących i przy braku głosów przeciwnych podjęła 

uchwałę nr XIV/240/25 

zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Miasta Opola (wraz z wcześniej przegłosowanymi zmianami). 

 

 Uchwałę załącza się do protokołu. 

 

8. Uchwała w sprawie korekty budżetu miasta Opola na 2025 rok (druk nr 297) 

oraz autopoprawka do projektu uchwały (druk nr 297-A). 

 

  Projekt uchwały na druku nr 297 wraz z autopoprawką na druku nr 297-A 

przedłożony Radzie Miasta Opola przez Prezydenta Miasta Opola załącza się 

do protokołu. 
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    Wprowadzenia do omawiania projektu uchwały i autopoprawki z upoważnienia 

Prezydenta Miasta Opola dokonała R. Ćwirzeń-Szymańska Skarbnik Miasta Opola. 

Opinię Komisji Budżetowej do projektu uchwały załącza się do protokołu. 

 

Autopoprawka na druku nr 297- A nie była opiniowana. 

 

Pytania do omawianego projektu uchwały zadali radni: P. Mielec, A. Tabisz, 

S. Batko, P. Pospieszyński, J. Damboń i J. Kasprzyk.  

 

Na zadane pytania odpowiedzi udzielili: A. Cyganiuk – naczelnik Wydziału 

Inwestycji Miejskich, M. Wujec zastępca Prezydenta Miasta Opola,  Ł. Sowada 

zastępca Prezydenta Miasta Opola oraz E. Jezierska – naczelnik Wydziału 

Administracyjno – Gospodarczego. 

 

Nie było dyskusji nad omawianym tematem. 

 

   W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola większością głosów 20 radnych, przy 

3 głosach wstrzymujących i przy braku głosów przeciwnych przyjęła zmiany 

wnioskowane przez Prezydenta Miasta Opola w autopoprawce do projektu uchwały 

w sprawie korekty budżetu miasta Opola na 2025 rok (druk nr 297-A). 

 

 W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola większością głosów 19 radnych, przy 

4 głosach wstrzymujących i przy braku głosów przeciwnych podjęła 

uchwałę nr XIV/241/25 

w sprawie korekty budżetu miasta Opola na 2025 rok (wraz z wcześniej 

przegłosowanymi zmianami). 

 

  Uchwałę załącza się do protokołu. 

 

  Przewodnicząca sesji ogłosiła przerwę od godziny 1020 do godziny 1040. 

 

9. Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Opolu 

za 2024 rok oraz informacja w zakresie potrzeb pomocy społecznej (druk 

nr 288). 

 

 Sprawozdanie omawiane było bez wprowadzenia, ale z pytaniami i dyskusją. 

 

  Sprawozdanie przedłożone Radzie Miasta Opola przez Prezydenta Miasta Opola 

załącza się do protokołu. 

 

Opinię Komisji Społecznej i Zdrowia załącza się do protokołu. 
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Pytania do omawianego sprawozdania zadał radny M. Kawa, a odpowiedzi 

udzieliła M. Kozak - zastępca dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie 

w Opolu. 

 

W dyskusji nad omawianym tematem głos zabrała radna B. Kamińska 

Przewodnicząca Rady Miasta. 

 

W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola jednogłośnie głosami 23 radnych 

na podstawie §31 ust. 2 Statutu Miasta Opola przyjęła Sprawozdanie z działalności 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Opolu za 2024 rok oraz informacja 

w zakresie potrzeb pomocy społecznej. 

 

10. Uchwała w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego „Bierkowice północ I” w Opolu (druk nr 286). 

 

Projekt uchwały na druku nr 286 przedłożony Radzie Miasta Opola przez 

Prezydenta Miasta Opola załącza się do protokołu. 

 

    Wprowadzenia do omawiania projektu uchwały z upoważnienia Prezydenta Miasta 

Opola dokonał K. Śliwa – główny specjalista w Biurze Urbanistycznym. 

 

      Opinię Komisji Infrastruktury do projektu uchwały załącza się do protokołu. 

 

Pytania do omawianego projektu uchwały zadała radna A. Kamińska, a odpowiedzi 

udzielił M. Wujec zastępca Prezydenta Miasta Opola. 

 

Nie było dyskusji nad omawianym tematem.  

 

W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola większością głosów 20 radnych, 

przy 2 głosach wstrzymujących i przy braku głosów przeciwnych podjęła 

 

uchwałę nr XIV/242/25 

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

„Bierkowice północ I” w Opolu. 

 

Uchwałę załącza się do protokołu.  

 

11. Uchwała w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego „Śródmieście IIIc” w Opolu (druk nr 287). 

 

Projekt uchwały na druku nr 287 przedłożony Radzie Miasta Opola przez 

Prezydenta Miasta Opola załącza się do protokołu. 
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    Wprowadzenia do omawiania projektu uchwały z upoważnienia Prezydenta Miasta 

Opola dokonała M. Śliwa – główny specjalista w Biurze Urbanistycznym. 

 

     Opinię Komisji Infrastruktury do projektu uchwały załącza się do protokołu. 

 

Nie było pytań do omawianego projektu uchwały, nie było również dyskusji nad 

omawianym tematem. 

 

W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola większością głosów 20 radnych, 

przy 2 głosach wstrzymujących i przy braku głosów przeciwnych podjęła 

 

uchwałę nr XIV/243/25 

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

„Śródmieście IIIc” w Opolu. 

 

Uchwałę załącza się do protokołu.  

 

12. Uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu 

przyznawania stypendiów dla studentów uczelni z Opola wykazujących się 

znaczącymi osiągnięciami – Program Stypendialny pn.: „Stypendia 

Prezydenta Miasta Opola” (druk nr 289) oraz autopoprawka do projektu 

uchwały (druk nr 289-A). 

 

Uchwała  omawiana  była  w  trybie  bez wprowadzenia, ale z pytaniami i dyskusją. 

  Projekt uchwały na druku nr 289 wraz z autopoprawką na druku nr 289-A 

przedłożony Radzie Miasta Opola przez Prezydenta Miasta Opola załącza się 

do protokołu. 

 

      Opinię Komisji Edukacji i Kultury do projektu uchwały załącza się do protokołu. 

 

 Autopoprawka na druku nr 289-A nie była opiniowana.  

 

Nie było pytań do omawianego projektu uchwały  

 

W dyskusji nad omawianym tematem głos zabrała radna A. Tabisz. 

 

 W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola jednogłośnie głosami 23 radnych 

przyjęła zmiany wnioskowane przez Prezydenta Miasta Opola w autopoprawce 

do projektu uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu przyznawania stypendiów dla 

studentów uczelni z Opola wykazujących się znaczącymi osiągnięciami – Program 

Stypendialny pn.: „Stypendia Prezydenta Miasta Opola” (druk nr 289-A). 
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W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola jednogłośnie głosami 21 radnych 

podjęła 

uchwałę nr XIV/244/25 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu przyznawania 

stypendiów dla studentów uczelni z Opola wykazujących się znaczącymi 

osiągnięciami – Program Stypendialny pn.: „Stypendia Prezydenta Miasta 

Opola” (wraz z wcześniej przegłosowanymi zmianami). 

 

 Uchwałę załącza się do protokołu. 

 

13. Ocena zasobów pomocy społecznej dla Miasta Opola za rok 2024 (druk 

nr 290).  

 

  Informacja omawiana była bez wprowadzenia, ale z pytaniami i dyskusją. 

 

  Informację przedłożoną Radzie Miasta Opola przez Prezydenta Miasta Opola 

załącza się do protokołu. 

 

Opinię Komisji Społecznej i Zdrowia załącza się do protokołu. 

 

Pytania do omawianego sprawozdania zadał radny M. Kawa, a odpowiedzi 

udzieliła M. Kozak - zastępca dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie 

w Opolu. 

 

W dyskusji nad omawianym tematem głos zabrali radni E. Bień i M. Kawa.  

 

W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola jednogłośnie głosami 23 radnych 

na podstawie §31 ust. 2 Statutu Miasta Opola przyjęła Ocenę zasobów pomocy 

społecznej dla Miasta Opola za rok 2024. 

 

14. Uchwała w sprawie ustalenia przebiegu dróg powiatowych na terenie miasta 

Opola (druk nr 291). 

 

 Uchwała  omawiana  była  w  trybie  uproszczonym, to jest bez wprowadzenia, bez 

pytań i dyskusji. 

Projekt uchwały na druku nr 291 przedłożony Radzie Miasta Opola przez 

Prezydenta Miasta Opola załącza się do protokołu. 

 

      Opinię Komisji Infrastruktury do projektu uchwały załącza się do protokołu. 

 

Za pośrednictwem programu eSesja radni otrzymali Postanowienie Prezydenta 

Miasta do omawianego projektu uchwały, które załącza się do protokołu. 
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W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola jednogłośnie głosami 23 radnych 

podjęła 

uchwałę nr XIV/245/25 

w sprawie ustalenia przebiegu dróg powiatowych na terenie miasta Opola. 

 

Uchwałę załącza się do protokołu.  

 

15. Uchwała w sprawie zaliczenia dróg bez nazwy w Opolu do kategorii drogi 

gminnej oraz ustalenie przebiegu drogi gminnej (druk nr 292) oraz 

autopoprawka do projektu uchwały (druk nr 292-A). 

 

Uchwała  omawiana  była  w  trybie  uproszczonym, to jest bez wprowadzenia, bez 

pytań i dyskusji. 

Projekt uchwały na druku nr 292 wraz z autopoprawką na druku nr 292-A 

przedłożony Radzie Miasta Opola przez Prezydenta Miasta Opola załącza się do 

protokołu. 

 

     Opinię Komisji Infrastruktury do projektu uchwały załącza się do protokołu. 

 

Za pośrednictwem programu eSesja radni otrzymali Postanowienie Prezydenta 

Miasta do omawianego projektu uchwały, które załącza się do protokołu. 

 W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola jednogłośnie głosami 23 radnych 

przyjęła zmiany wnioskowane przez Prezydenta Miasta Opola w autopoprawce 

do projektu uchwały w sprawie zaliczenia dróg bez nazwy w Opolu do kategorii drogi 

gminnej oraz ustalenie przebiegu drogi gminnej (druk nr 292-A). 

 

W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola jednogłośnie głosami 23 radnych 

podjęła 

uchwałę nr XIV/246/25 

w sprawie zaliczenia dróg bez nazwy w Opolu do kategorii drogi gminnej oraz 

ustalenie przebiegu drogi gminnej (wraz z wcześniej przegłosowanymi zmianami). 

 

Uchwałę załącza się do protokołu.  

 

 Uchwały na drukach nr 299 i 300 omawiane były łącznie w trybie pełnym. 

 

16. Uchwała w sprawie uchylenia uchwały nr XIII/217/25 (druk nr 299). 

17. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na umieszczenie tablicy upamiętniającej 

żołnierzy Wojska Polskiego (druk nr 300). 

 

  Projekty uchwał na drukach nr 299 i 300 przedłożone Radzie Miasta Opola przez 

Prezydenta Miasta Opola załącza się do protokołu. 
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   Wprowadzenia do omawiania obu projektów uchwał z upoważnienia Prezydenta 

Miasta Opola dokonała M. Matyjaszek - naczelnik Wydziału Kultury, Turystyki 

i Współpracy Zagranicznej. 

 

 Projekty uchwał nie były opiniowane przez komisje stały, gdyż zostały 

wprowadzone do porządku obrad sesji głosowaniem Rady. 

 

 Nie było pytań do omawianych projektów uchwał, nie było również dyskusji nad 

omawianymi tematami. 

 

 W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola jednogłośnie głosami 22 radnych 

podjęła 

uchwałę nr XIV/247/25 

w sprawie uchylenia uchwały nr XIII/217/25. 

 

Uchwałę załącza się do protokołu. 

 

W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola jednogłośnie głosami 23 radnych 

podjęła 

uchwałę nr XIV/248/25 

w sprawie wyrażenia zgody na umieszczenie tablicy upamiętniającej żołnierzy 

Wojska Polskiego. 

 

Uchwałę załącza się do protokołu. 

 

18. Uchwała w sprawie powierzenia Miejskiemu Zakładowi Komunikacyjnemu 

Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Opolu zadania własnego Gminy 

z zakresu dowozu uczniów niepełnosprawnych zamieszkałych w mieście 

Opolu do szkół i ośrodków szkolno – wychowawczych poza Miastem Opole 

(druk nr 303). 

 

Projekt uchwały na druku nr 303 przedłożony Radzie Miasta Opola przez 

Prezydenta Miasta Opola załącza się do protokołu. 

 

   Wprowadzenia do omawiania projektu uchwały z upoważnienia Prezydenta 

Miasta Opola dokonał S. Klimek – kierownik Referatu Analiz i Ewidencji Jednostek 

Oświatowych w Wydziale Oświaty. 

 

Projekt uchwały nie był opiniowany przez komisje stały, gdyż został wprowadzony 

do porządku obrad sesji głosowaniem Rady. 

 

Nie było pytań do omawianego projektu uchwały, nie było również dyskusji nad 

omawianym tematem. 
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W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola jednogłośnie głosami 23 radnych 

podjęła 

uchwałę nr XIV/249/25 

w sprawie powierzenia Miejskiemu Zakładowi Komunikacyjnemu Spółka 

z ograniczoną odpowiedzialnością w Opolu zadania własnego Gminy z zakresu 

dowozu uczniów niepełnosprawnych zamieszkałych w mieście Opolu do szkół 

i ośrodków szkolno – wychowawczych poza Miastem Opole. 

 

Uchwałę załącza się do protokołu. 

 

19. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na nabycie zabudowanej nieruchomości 

gruntowej (druk nr 306). 

 

Projekt uchwały na druku nr 306 przedłożony Radzie Miasta Opola przez 

Prezydenta Miasta Opola załącza się do protokołu. 

 

   Wprowadzenia do omawiania projektu uchwały z upoważnienia Prezydenta 

Miasta Opola dokonali A. Planetorz-Pękalska – naczelnik Wydziału Gospodarki 

Nieruchomościami oraz Ł. Sowada zastępca Prezydenta Miasta Opola. 

 

Projekt uchwały nie był opiniowany przez komisje stały, gdyż został wprowadzony 

do porządku obrad sesji głosowaniem Rady. 

 

Za pośrednictwem programu eSesja radni otrzymali mapę oraz materiały 

poglądowe do omawianego projektu uchwały. 

Pytania do omawianego projektu uchwały zadały radne A. Tabisz i A. Kamińska, 

a odpowiedzi udzielił  Ł. Sowada zastępca Prezydenta Miasta Opola.  

 

W dyskusji nad omawianym tematem głos zabrał radny D. Chwist. 

 

W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola jednogłośnie głosami 23 radnych 

podjęła 

uchwałę nr XIV/250/25 

w sprawie wyrażenia zgody na nabycie zabudowanej nieruchomości gruntowej. 

 

Uchwałę załącza się do protokołu. 
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20. Uchwała w sprawie rozpatrzenia petycji (druk nr 294). 

 

Projekt uchwały na druku nr 294 w sprawie rozpatrzenia petycji nr OR.I.152.2.2025, 

przedłożony Radzie Miasta Opola przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji załącza 

się do protokołu. 

 

Radny T. Kaliszan - przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji przedstawił 

sprawozdanie z badania petycji. 

 

Nie było pytań do omawianego projektu uchwały, nie było również dyskusji nad 

omawianym tematem. 

 

W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola jednogłośnie głosami 23 radnych 

podjęła 

uchwałę nr XIV/251/25 

w sprawie rozpatrzenia petycji. 

  

Uchwałę załącza się do protokołu. 

 

21. Rozpatrzenie skargi należącej do właściwości Rady Miasta Opola - uchwała 

w sprawie rozpatrzenia skargi na dyrektora Miejskiego Zazrądu Dróg w Opolu 

(druk nr 295). 

 

Projekt uchwały na druku nr 295 w sprawie rozpatrzenia skargi 

nr OR.I.1510.4.2025 na dyrektora Miejskiego Zarządu Dróg w Opolu, przedłożony 

Radzie Miasta Opola przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji załącza się do 

protokołu. 

 

Radny T. Kaliszan - przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji przedstawił 

sprawozdanie z badania skargi. 

 

Nie było pytań do omawianego projektu uchwały, nie było również dyskusji nad 

omawianym tematem. 

 

W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola podjęła jednogłośnie głosami 

21 radnych 

uchwałę nr XIV/252/25 

w sprawie rozpatrzenia skargi na dyrektora Miejskiego Zarządu Dróg w Opolu. 

  

Uchwałę załącza się do protokołu. 
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22. Informacja o niektórych działaniach Prezydenta Miasta Opola za okres 

od  27  marca do 24 kwietnia  2025 roku (druk nr 304). 

 

  Informację na druku nr 304 przedłożoną Radzie Miasta Opola przez Prezydenta 

Miasta Opola załącza się do protokołu. 

 

Nie było pytań do omawianej informacji, nie było również dyskusji nad omawianym 

tematem. 

 

23. Pytania w sprawach bieżących. 

Przewodnicząca obrad poinformowała Radę, iż nie wpłynęło żadne pytanie 

w sprawach bieżących. 

 

Przewodnicząca sesji zamknęła punkt  „Pytania w sprawach bieżących”. 

 

24. Komunikaty. 

 

      Radna B. Kamińska Przewodnicząca Rady poinformowała radnych, że radny 

Edward Odelga złożył pisemną rezygnację z członkostwa w Klubie Radnych 

Arkadiusza Wiśniewskiego. W związku z powyższym od 27 marca br. radny jest 

niezrzeszony. 

Ponadto zakomunikowała, iż Naczelnik Drugiego Urzędu Skarbowego w Opolu 

przekazał do Rady Miasta Opola analizy oświadczeń majątkowych oraz informacje 

o stwierdzonych  w nich nieprawidłowościach  pracowników Urzędu Miasta Opola, 

kierowników i pracowników miejskich jednostek organizacyjnych oraz radnych miasta 

Opola złożonych na dzień 31.12.2024 r.   

 Od mieszkanki Opola wpłynęły pisma dotyczące miejskiego planu 

zagospodarowania przestrzennego Chmielowice I, która żąda od Rady Miasta Opola 

interwencji w planie ogólnym oraz wyegzekwowania od Miasta Opola (Prezydenta) 

wyroków sądów i zmiany przeznaczenia działek. Pisma te przekazane zostały według 

właściwości wynikającej z  ustawy  z dnia 27 marca 2003 r. o  planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym Prezydentowi Miasta Opola. 

 Radna B. Kamińska, która przewodniczyła sesji poinformowała, że Wojewódzki 

Sąd Administracyjny w Opolu przekazał Gminie Opole skargę Spółki z o.o. w Opolu 

na uchwałę Rady Miasta Opola z dnia 27 czerwca 2019 r. w sprawie ustalenia zasad 

i warunków sytuowania obiektów małej architektury, tablic reklamowych i urządzeń 

reklamowych oraz ogrodzeń w Opolu,  celem nadania jej biegu na podstawie art. 54 

ustawy z dnia 30 sierpnia 2002 r.  Prawo o postępowaniu przed sądami 

administracyjnymi. 
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 Przewodnicząca sesji poinformowała również, że od Klubu Radnych Arkadiusza 

Wiśniewskiego wpłynęła uchwała w sprawie wyboru radnego Jacka Kasprzyka 

na przewodniczącego Klubu Radnych Arkadiusza Wiśniewskiego. 

 Ponadto dodała, że od Wojewody Opolskiej otrzymała do wiadomości pisma  

skierowane do Skarżących dotyczące dwóch skarg na działania Rady Miasta Opola. 

Jedna skarga dotyczyła przewlekłego prowadzenia inwestycji budowy portu lotniczego 

w Kamieniu Śląskim. Na sesji w dniu 30 stycznia 2025 r. Rada Miasta Opola  na mocy 

uchwały  zgodnie z wolą Skarżącego przekazała tą skargę do SKO.  Druga skarga 

dotycząca zaniedbań w ochronie interesu Skarbu Państwa w zakresie 

nieprawidłowości działania Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Opolu  na sesji 

w dniu 27 lutego 2025 r. została uznana za nieuzasadnioną.  W obydwu przypadkach 

Wojewoda Opolska uznała, że zarzuty  przedstawione przez Skarżących 

są nieuzasadnione, a Rada Miasta Opola nie dopuściła się bezczynności.  

Przewodnicząca sesji zainteresowanych radnych odesłała do pism, które znajdują 

się w Biurze Rady Miasta.  

 

   Ponadto Przewodnicząca Rady Miasta Opola przypomniała radnym, iż zgodnie z 

art. 24h ustawy o samorządzie gminnym termin złożenia oświadczenia majątkowego 

mija 30 kwietnia br. (tj. w środę). Oświadczenia majątkowe powinny zostać złożone 

w zamkniętej kopercie oraz być zaadresowane do Przewodniczącej Rady Miasta. 

Oświadczenie według stanu na dzień 31 grudnia 2024 roku poprzedniego należy 

złożyć w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach wraz z kopią zeznania (PIT) 

o wysokości osiągniętego dochodu w danym roku podatkowym. Do deklaracji złożonej 

elektronicznie należy również dołączyć urzędowe potwierdzenie odbioru (UPO). 

Radna B. Kamińska serdecznie zaprosiła na uroczystą sesję Rady Miasta Opola, 

z okazji obchodów 234. rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja o godz. 13.30 w sali 

im. Karola Musioła opolskiego Ratusza. Poinformowała również, że zaproszenia 

zostały wysłane radnym drogą elektroniczną i poprosiła o zgłaszanie się do pocztu 

sztandarowego, który nada odpowiednią rangę tej uroczystości. 

25. Zamknięcie sesji. 

  Przewodnicząca sesji stwierdziła, że porządek obrad XIV sesji został 

zrealizowany. 

 

Przewodnicząca Rady Miasta Opola zamknęła XIV sesję o godzinie 1202. 

 

 

Protokół sporządziła:                 Sekretarz sesji:            Przewodnicząca Rady: 

   

Aleksandra Lukosz                     Anna Łęgowik                      Barbara Kamińska 


